

" ____ " _____ 2013 г.

" ____ " _____ 2013 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на устройство приямка для насоса

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 173,439 тыс. руб.

строительных работ _____ 90,790 тыс. руб.

монтажных работ _____ 56,193 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 19,712 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 162,51 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2013 года

| № пп | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат, единица измерения | Количество | Стоимость единицы, руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин | |
|---|---|---|------------|-------------------------|---------------------|-----------------------|--------------|--------------------|---|-------|
| | | | | всего | эксплуатации машин | Всего | оплаты труда | эксплуатация машин | на единицу | всего |
| | | | | оплаты труда | в т.ч. оплаты труда | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| Раздел 1. Устройство приямка и монтаж насосного оборудования | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР11-01-004-05 Пр. Депар. строит. Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм (100 м2 изолируемой поверхности) | 0,45 | 1207,78 236,8 | 118,22 1,6 | 543,5 | 106,56 | 53,2 0,72 | 26,97 | 12,14 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|--|--|--------|---------------------|------------------|---------|--------|-----------------|--------|-------|
| 2 | ТЕР01-02-055-02 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) | 0,01 | 1271,97 1271,97 | | 12,72 | 12,72 | | 189 | 1,89 |
| 3 | ТЕР14-01-009-01 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Прим. Устройство монолитных бетонных прямоугольных приемков (100 м3 бетона) | 0,0025 | 82659,89 2919,61 | 319,26 9,13 | 206,65 | 7,3 | 0,8 0,02 | 433,82 | 1,08 |
| 4 | ТЕР08-02-007-03 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Установка металлических элементов приемков (1 т металлических изделий) | 0,023 | 12291,79 336,87 | 252,7 7,16 | 282,71 | 7,75 | 5,81 0,16 | 47,38 | 1,09 |
| 5 | ТЕРм07-04-001-01 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса: 0,064 т прим. Установка насоса в бетонном приемке (1 шт.) | 1 | 509,78 228,77 | 33,73 0,31 | 509,78 | 228,77 | 33,73 0,31 | 30,3 | 30,3 |
| 6 | ТСЦ-301-1495 | Насосы центробежные: 45/30 с электродвигателем 4А 112 М2 массой агрегата до 0,2 т (компл.) | 1 | 3421,32 | | 3421,32 | | | | |
| 7 | ТЕР23-04-008-01 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих (1 врезка) | 1 | 195,27 122,6 | | 195,27 | 122,6 | | 16,84 | 16,84 |
| 8 | ТЕР23-01-030-02 Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115 | Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 250 мм (100 м трубопроводов) | 0,15 | 4196,38 291,96 | 3820,24 178,5 | 629,46 | 43,79 | 573,04 26,78 | 38,67 | 5,8 |
| 9 | ТСЦ-103-1320 | Трубы безнапорные, ливневые, двухслойные, профилированные из полиэтилена, тип: SN 6, диаметром 250 мм (м) | 15,15 | 133,96 | | 2029,49 | | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|--|---|------|--------------------|-------------------|---------|--------|----------------|-------|-------|
| 10 | ТЕР11-01-011-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки) | 0,55 | 2095,79 252,07 | 66,15 11,3 | 1152,68 | 138,64 | 36,38 6,22 | 39,51 | 21,73 |
| 11 | ТЕР11-01-011-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (100 м2 стяжки) (Кoeffициент по увеличению слоя ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) | 0,55 | 1779 12,76 | 48,8 7,48 | 978,45 | 7,02 | 26,84 4,11 | 2 | 1,1 |
| 12 | ТЕР46-02-007-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 15 м3 (1 м3) | 1,5 | 923,01 46,51 | 1,3 | 1384,52 | 69,77 | 1,95 | 7,1 | 10,65 |
| 13 | ТЕР09-06-001-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокопилок и пароварочных камер (1 т конструкций) | 0,1 | 796 612,11 | 143,3 5,08 | 79,6 | 61,21 | 14,33 0,51 | 89,49 | 8,95 |
| 14 | ТСЦ-203-8126 | Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПМ-02/30, размером 1300x2100 мм (шт.) | 1 | 4563,35 | | 4563,35 | | | | |
| 15 | ТЕРм08-03-594-07 | Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 2 (100 шт.) | 0,03 | 5355,53 1178,08 | 2352,94 547,53 | 160,67 | 35,34 | 70,59 16,43 | 148 | 4,44 |
| 16 | Прайс-лист | Потолочный ИК-обогреватель Алмак ИК-11 (1 шт.) | 3 | 856,39 | | 2569,17 | | | | |
| 17 | ТЕР15-04-002-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Известковая окраска водными составами внутри помещений: по кирпичу и бетону (100 м2 окрашиваемой поверхности) | 0,45 | 79,44 31,96 | 2,32 0,09 | 35,75 | 14,38 | 1,04 0,04 | 4,88 | 2,2 |
| 18 | ТЕР15-02-016-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) | 0,45 | 1696,18 548,91 | 103,19 47,59 | 763,28 | 247,01 | 46,44 21,42 | 75,4 | 33,93 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|---|--|------|-------------------|------------------|-----------|----------|--------------------|------|--------|
| 19 | ТЕР15-02-003-01 Пр. Депар. строит. Красно дар.кр. от 05.10.10 №305 | Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине: до 200 мм плоских (100 м откосов) | 0,02 | 679,3 247,04 | 3,14 | 13,59 | 4,94 | 0,06 | 32 | 0,64 |
| 20 | ТЕРм08-03-593-08 | Светильник: с подвеской к смонтированной тросовой проводке (100 шт.) | 0,05 | 1539,95 347,85 | 950,73 276,74 | 77 | 17,39 | 47,54 13,84 | 43,7 | 2,19 |
| 21 | ТЕРм08-03-591-08 | Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке (100 шт.) | 0,03 | 705,01 343,87 | 18,74 0,41 | 21,15 | 10,32 | 0,56 0,01 | 43,2 | 1,3 |
| 22 | ТЕРм08-03-591-01 | Выключатель: одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке (100 шт.) | 0,03 | 672,51 314,42 | 16,28 0,31 | 20,18 | 9,43 | 0,49 0,01 | 39,5 | 1,19 |
| 23 | ТЕРм08-02-412-01 | Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² (100 м) | 0,9 | 218,15 42,36 | 2,46 0,1 | 196,34 | 38,12 | 2,21 0,09 | 5,61 | 5,05 |
| 24 | ТСЦ-501-8184 | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 2 и сечением 2,5 мм ² (1000 м) | 0,09 | 3663,35 | | 329,7 | | | | |
| 25 | Прайс-лист | Осушитель воздуха (1 шт.) | 1 | 2674,87 | | 2674,87 | | | | |
| Итого по разделу 1. Устройство приемка и монтаж насосного оборудования | | | | | | 22851,2 | 1183,06 | 915,01 90,67 | | 162,51 |
| Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. | | | | | | 22851,2 | 1183,06 | 915,01 90,67 | | 162,51 |
| Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Перевод в текущие цены индексами 3 кв. 2013г. ОЗП=15,476; ЭМ=6,749; ЗПМ=15,476; МАТ=4,521) | | | | | | 118309,33 | 18309,03 | 6175,40 1403,22 | | 162,51 |
| Накладные расходы | | | | | | 17837,04 | | | | |
| В том числе, справочно: | | | | | | | | | | |
| 80%*0,85 ФОТ (от 3742,09) (Поз. 2, 5-6) | | | | | | 2544,62 | | | | |
| 90%*0,85 ФОТ (от 955,18) (Поз. 13-14) | | | | | | 730,71 | | | | |
| 95%*0,85 ФОТ (от 2181,81) (Поз. 15-16, 20-25) | | | | | | 1761,81 | | | | |
| 105%*0,85 ФОТ (от 4453,84) (Поз. 17-19) | | | | | | 3975,05 | | | | |
| 110%*0,85 ФОТ (от 1079,76) (Поз. 12) | | | | | | 1009,58 | | | | |
| 122%*0,85 ФОТ (от 122,42) (Поз. 4) | | | | | | 126,95 | | | | |
| 123%*0,85 ФОТ (от 4074,37) (Поз. 1, 10-11) | | | | | | 4259,75 | | | | |
| 130%*0,85 ФОТ (от 3102,78) (Поз. 3, 7-9) | | | | | | 3428,57 | | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|--|---|---|---|---|---|------------------|---|---|----|---------------|
| Сметная прибыль | | | | | | 10835,94 | | | | |
| В том числе, справочно: | | | | | | | | | | |
| 45%*0,8 ФОТ (от 196,85) (Поз. 2) | | | | | | 70,87 | | | | |
| 55%*0,8 ФОТ (от 4453,84) (Поз. 17-19) | | | | | | 1959,69 | | | | |
| 60%*0,8 ФОТ (от 3545,24) (Поз. 5-6) | | | | | | 1701,72 | | | | |
| 65%*0,8 ФОТ (от 2181,81) (Поз. 15-16, 20-25) | | | | | | 1134,54 | | | | |
| 70%*0,8 ФОТ (от 1193,04) (Поз. 3, 12) | | | | | | 668,11 | | | | |
| 75%*0,8 ФОТ (от 4074,37) (Поз. 1, 10-11) | | | | | | 2444,62 | | | | |
| 80%*0,8 ФОТ (от 122,42) (Поз. 4) | | | | | | 78,35 | | | | |
| 85%*0,8 ФОТ (от 955,18) (Поз. 13-14) | | | | | | 649,52 | | | | |
| 89%*0,8 ФОТ (от 2989,5) (Поз. 7-9) | | | | | | 2128,52 | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | 173439,13 | | | | 162,51 |
| Итого Строительные работы | | | | | | 90789,69 | | | | 118,04 |
| Итого Монтажные работы | | | | | | 56192,62 | | | | 44,47 |
| Итого | | | | | | 146982,31 | | | | 162,51 |
| В том числе: | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | 93824,9 | | | | |
| Машины и механизмы | | | | | | 6175,4 | | | | |
| ФОТ | | | | | | 19712,25 | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | 17837,04 | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | 10835,94 | | | | |
| НДС 18% | | | | | | 26456,82 | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | 173439,13 | | | | 162,51 |